
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

48 / 2019 del 07/02/2019 

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA EDIZIONE 15 LOTTO 2 E 
LOTTO 3 PER LA FORNITURA DI ENERGIA PER LA STRUTTURA DIREZIONALE DI AREU, PER IL 
CENTRO DI FORMAZIONE DI VIALE MONZA 223 E PER LE BASI HEMS DI BRESSO (MI) E DI 
CAIOLO (SO). 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA EDIZIONE 15 LOTTO 2 
E LOTTO 3 PER LA FORNITURA DI ENERGIA PER LA STRUTTURA DIREZIONALE DI AREU, PER 
IL CENTRO DI FORMAZIONE DI VIALE MONZA 223 E PER LE BASI HEMS DI BRESSO (MI) E DI 
CAIOLO (SO). 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 44/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO  

 che presso le sedi aziendali di Milano Via Campanini 6 (sede direzionale), Bresso 
Via Clerici 3 (Base HEMS Milano) e Caiolo Via Palù snc (Base HEMS Sondrio), sono 
installate complessivamente nr. 5 utenze per la fornitura di energia elettrica 
intestate ad AREU; 

 che la convenzione, precedentemente stipulata attraverso l’adesione alla gara 
ARCA energia elettrica edizione 5, lotto 1, come da delibera nr. 85/2018 del 
15.03.2018, è scaduta in data 31.12.2018; 

 che in data 15.10.2018 con delibera nr. 2018/299, è stato approvato da AREU il 
contratto di comodato d’uso gratuito pluriennale dell’immobile denominato 
“Rifugio Fanny Finzi Ottolenghi” sito in Milano, Viale Monza, 223, contratto che 
prevede che le utenze necessarie all’utilizzo dell’immobile siano a carico dell’AREU; 

 che le utenze elettriche a servizio di tali immobili devono essere mantenute al fine 
di consentire lo svolgimento dell’attività istituzionale; 

VISTA la convenzione CONSIP energia elettrica edizione 15, in particolare i lotti 2 
(Provincia di Milano e Lodi) e lotto 3 (Lombardia escluse le Provincie del Lotto 2), che 
prevede, in base alle tempistiche indicate in convenzione, l’attivazione della fornitura a 
far data dal 1 aprile p. v.; 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta in data 18.01.2019 dalla Società HERA 
COMM (ns. prot. nr. 2019/842), nella quale si informa che, a far data dal 01.01.2019, la 
fornitura di energia elettrica è erogata in regime di salvaguardia dalla stessa società 
per le utenze installate presso la sede direzionale, la Base HEMS Milano e la Base HEMS 
Sondrio; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla voltura dell’utenza elettrica a servizio 
del Centro di Formazione di Viale Monza 223, ad oggi ancora intestata all’ASST Pini – 
CTO. 

DATO ATTO 
 che le utenze elettriche di cui all’oggetto potranno essere erogate mediante 

adesione alla convenzione Consip energia elettrica edizione 15 a far data dal 1 
aprile p. v.; 

 che nel periodo antecedente a tale data le stesse utenze saranno erogate in 
regime di salvaguardia dalla società HERA COMM; 

 che, nel periodo intercorrente tra la stipula del contratto di comodato tra AREU e 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

ASST Pini-CTO e la data da cui sarà efficace la voltura, l’erogazione sarà a carico 
dell’ASST che provvederà a rendicontare i costi all’AREU per il relativo rimborso; 

PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo facente funzioni e del Direttore 
Sanitario facente funzioni, giusti provvedimenti deliberativi di nomina n. 10/2019 e n. 
11/2019, resi per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aderire alla convenzione Consip energia elettrica edizione 15, lotto 2 (Provincia 
di Milano e Provincia di Lodi) e lotto 3 (Lombardia escluse le Provincie del Lotto 2) 
per l’anno 2019 con decorrenza dal 01.04.2019 per la durata di mesi 12; 

2. di autorizzare per il periodo intercorrente tra il 01.01.2019 e l’attivazione della 
convenzione CONSIP il proseguimento della fornitura di energia elettrica in regime 
di salvaguardia mediante la società HERA COMM; 

3. di autorizzare la voltura a carico di AREU dell’utenza di fornitura dell’energia 
elettrica del Centro di Formazione sito in Viale Monza 223 – Milano; 

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
presunta complessiva di € 130.000,00= più IVA per € 158.600,00=, la quale sarà 
contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 2019 ai seguenti conti: 

 n. 30.20.31.60 (Spese per energia elettrica) per la quota di € 90.000.00 + IVA 
pari a  € 109.800,00 (AREU HQ e sede viale Monza dalla voltura in poi) 

 n. 30.20.31.61 (Spese per energia elettrica – COEU 118 per la quota di € 
25.000,00= + IVA pari a € 30.500,00 (basi HEMS Bresso e Caiolo); 

 n. 30.20.31.95 (Altri servizi appaltati da ASL/AO/Fondazioni della Regione) per 
la quota di € 15.000,00= + IVA pari a € 18.300,00 (sede viale Monza prima 
della voltura); 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Claudio Mare 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Aldo Paolo Locatelli

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 44/2019 

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA EDIZIONE 15 LOTTO 2 E 
LOTTO 3 PER LA FORNITURA DI ENERGIA PER LA STRUTTURA DIREZIONALE DI AREU, PER IL 
CENTRO DI FORMAZIONE DI VIALE MONZA 223 E PER LE BASI HEMS DI BRESSO (MI) E DI 
CAIOLO (SO). 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 01/02/2019 Il/La proponente del provvedimento 

LOCATELLI ALDO PAOLO 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


